地址： 北京东城区东四西大街 42 号                                      邮编： 100710

中华医学会第 11 次国际暨全国肝衰竭与人工肝学术会议

征文参会通知

医学术便函【2021】第 57号

由中华医学会、中华医学会感染病学分会肝衰竭与人工肝学组主办的中华医学会

第 11次国际暨全国肝衰竭与人工肝学术会议将于 2021年 6月 18-20日在河南省郑州

市举行。本次大会由中国工程院院士李兰娟教授担任大会主席。浙江大学附属第一医

院传染病诊治国家重点实验室、国家感染性疾病临床医学研究中心、《中华临床感染

病杂志》、《Infectious Microbes & Diseases》英文学术期刊、河南省医学会感染病

学分会、河南省人民医院、浙江省人工肝技术指导中心承办。

会议将邀请国内外享有盛名的肝病、感染病和血液净化学等专家学者到会并做精

彩的学术报告。会议形式多样，内容丰富。内容包括人工肝相关继续教育、肝衰竭与

微生态失衡的研究进展、肝衰竭诊治研究进展、生物材料等专题演讲，大会还将引入

大会发言，全面介绍国内外肝衰竭与人工肝领域的最新研究成果和难点问题。欢迎广

大感染病诊治专业基础和临床医学工作者参会进行学术交流，为提高我国肝衰竭和人

工肝的基础和临床水平共同努力。

现将会议相关事宜通知如下：

一、 会议时间：2021 年 6月 18-20日   6月 18日报到注册；

6月 18日下午、19日全天、20日上午学术会议；20 日下午撤离。

二、会议及报到地址：黄河迎宾馆  地址：河南省郑州市迎宾路一号

三、会议征文：

会议征文内容包括以下几个方面：

1.肝衰竭的发病机制和早期诊断。2.肝衰竭的内科治疗和外科治疗。3.血液净化

技术在肝衰竭中的应用。4.人工肝的临床治疗。5.人工肝与肝移植。6.人工肝支持系

统（ALSS）的构建。7.ALSS 治疗肝硬化的研究进展。8.ALSS 治疗其他严重肝病的研

究进展。9.ALSS 治疗中的护理。10.ALSS 治疗中的并发症及其防治。11.生物型人工

肝的研究。12.肝衰竭合并感染及抗生素合理应用。13.人工肝治疗其它疾病。

征文要求：

1.全文及 500字以内的中文摘要一份，以 word文档格式输入，小四号字、宋体、

A4纸规格。

2.论文请写明单位、作者姓名及作者联系方式。

3.已在全国学术会议交流或已在刊物上公开发表的论文不再受理。

地址： 北京东城区东四西大街 42 号                                      邮编： 100710

4.会议采用的论文将收集在会议论文集中，并推荐在《中华临床感染病杂志》等

杂志上优先发表。

欢迎各级医生踊跃投稿！

投稿方式：

本次大会采用网络投稿系统，不接收纸质投稿和 E-Mail 邮件投稿。敬请登陆大

会网站 http://lfal2021.sciconf.cn 进行网上论文投稿。

截稿日期：2021年 5月 10 日

四、会议注册：

注册费：为了规范会议筹备工作，保证服务质量，中华医学会感染病学分会鼓励各位

参会代表在2021年6月10日之前报名交费，并享受会前注册费优惠。优惠日期以在线

付款成功日期为准。

6月 10 日及之前、

河南省代表
6月 10日之后

正式代表 800 元/人 1000元/人

学生代表 600元/人

注册费含资料费、会议期间餐费，不包含住宿费，住宿大会统一安排，费用回单

位报销；学生代表注册现场必须出示有效证件，否则视为全费代表，现场补交注册费。

注册程序：请登录会议网站http://lfal2021.sciconf.cn在线填写注册信息进行网上

交费，系统将通过邮件在7个工作日内向您寄发“注册确认函”，请对注册信息进行

确认。参会时，请您持“注册确认函”和身份证在会议注册处签到并领取资料，办理

入住手续。您如已交费，但没有收到“注册确认函”，请携带汇款凭证到注册台签到，

领取资料和办理入住。

交费方式：会议只接受在线支付和现场支付（POS机刷卡）

在线支付：中华医学会联合首信易支付平台，目前已经开通注册费网银在线支付

功能。登录大会网站征文注册系统后，点“参会注册”按钮，按照提示网上提示进行

网银在线交费。选择前期优惠注册类型的个人代表，请在网上参会注册选定注册类型

后，在“支付方式”处选择“在线支付”方式，再选择您的发卡银行（您的银行卡需

要开通网上银行功能，信用卡则可直接使用），按照网页提示进行注册费的网上支付

操作。网上支付成功后，系统将在 7个工作日内通过邮件向您发送正式的注册确认函。

现场交费：您如果未通过网络进行注册缴费，或只提交注册表而未支付注册费，

请直接到大会注册台现场办理缴费注册手续。

地址： 北京东城区东四西大街 42 号                                      邮编： 100710

五、住宿：

组委会为参会代表以优惠价格预订了饭店，预订者需先到会议网站上注册缴费。

只有已经缴纳注册费的代表的预订才有效。没有事先缴纳注册费的代表，秘书处将不

保证提供房间。会务组将根据预订先后顺序及房源情况安排住房，尽可能考虑代表要

求，但不保证预订房型。具体订房流程详见会议网站-住宿信息。

六、会务组联系方式：

浙江大学医学院附属第一医院人工肝中心 陈佳佳  朱丹华

电话：0571-87236590

Email：zdhla@126.com、jiajiatale@163.com

中华医学会学术会务部  王蕊

电话：010-51322756

Email：wangrui@cma.org.cn

网站投稿/注册技术支持：郑欢

电话：010-89292552 转 820、17600158562

企业参会联系人：

吴天石 电话：18610017378，

王宇涵 电话：133121437786

中华医学会学术会务部

二〇二一年二月十八日